quod nescit nisi ut supra dixit. 

[248] Interogatus super tercio a,rticulo, dixit se nichil omnino scire. 

ALEGRINUS: MONDAY, 15 OCTOBER 

[249] Die Lune predicta xv dicti mensis Octobris comparuit coram 

supradictis iudicibus subdelegatis £rater Alegrinus, Ordinis Fratrum 

Predicatorum conversus, vocatus in testem. Et iuravit ad sancta Dei evangelia 

super toto negotio inquisitionis predicte et articulis ipsius sibi lectis, 

expositis, et declaratis ac etiam super aliis predictis annexis et dependentibus 

ab [18r] eisdem, quibus eum prefati iudices interogaverint, meram et puram 

dicere veritatem, remotis precio, precibus, timore, odio, et amore. 

[250] Interogatus dictus £rater Alegrinus tJ;!stis iuratus super primo 

articulo inquisitionis, qui incipit: «In primis quod dictus £rater Petrus de 

Castro» etc., respondit suo sacramento quod tune, quando ista dicuntur facta 

fuisse, non erat in Nicosia sed erat in conventu Famagustano. 

[251] interogatus dictus testis super secundo articulo predicte 

inquisitionis, qui incipit: «Item, quod postmodum» etc., respondit quod 
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quadam die, cuius bene non recordatur, vidit fratrem Arnaldum in sacristia 

conventus predicti, et duo fratres custodiebant eum ibi. Et recedente domino 

rege de ecclesia, completa missa, audivit quod fuit ductus ad quandam 

cameram, non tamen vidit eum duci, sed bene vidit eum in dicta camera. 

[252] Interogatus ad quid deputata fuit sibi illa camera, respondit quod 

non bene sciret iudicare si ad carcerem, sed fuit sibi deputata ne posset ire 

quo vellet sine mandato vicarii. 

[253] Interogatus si ipse testis fuit unquam custos dicte camere, 

respondit quod numquam ex mandato vicarii, sed aliquando accidit quod 

frater conversus qui custodiebat ibi, volens ire ad aliqua servicia, sibi dixit 

quod custodiret ibi pro eo ex parte vicarii. 

[254] Interogatus quot diebus stetit in dicta camera ipse frater 

Arnaldus, respondit quod non bene recordatur. 

[255] Interogatus si facta fuit sibi restrictio cibi vel potus, respondit: 

credit quod non, et si facta fuisset, credit quod scivisset. 

[256] Interogatus si scit vel quod ad noticiam vicarii pervenerit vel 

frater Arnaldus eidem vicario dixerit quod esset exemptus a iurisdictione 

ipsius propter aliquam constitutionem, respondit quod audivit dici pluries 

in conventu, non tamen recordatur a quibus, quod frater Arnaldus dixerat 

quod vicarius non habebat aliquam iurisdictionem in eum, quia erat 

exemptus. 

[257] Interogatus si frater Arnaldus fuit carceri sententialiter 

condempnatus, respondit se nescire nisi in tantum quia, quando fuit relaxa

tus, vicarius dixit: «Relaxo vos ut eatis ad faciendum negotia que habetis 

agere, tamen non remitto vobis penitentiam.» Et frater Arnaldus respondit: 

«Ergo ego sum adhuc in carcere. » 

[258] Interogatus super tercio articulo, respondit quod nichil scit nee 

vidit, quia erat tune in Famagusta quando illa dicuntur evenisse. 

[259] Interogatus si predicta dixit et testificatus fuit pro precio aliquo, 

vel precibus aliquorum, vel timore, vel amore, vel odio, respondit quod non, 

sed pro sola veritate respondit et dixit supradicta, prout scivit. 

SIMON DE VIENNA: WEDNESDAY, 17 OCTOBER 

[260] Die Mercurii decimo vrr dicti mensis Octobris comparuit coram 

supradictis iudicibus subdelegatis frater Simon de Vienna, Ordinis 

Predicatorum, vocatus in testem. Et iuravit ad sancta Dei evangelia super 

toto negotio inquisitionis supradicte et articulis ipsius sibi lectis ac etiam 

super aliis annexis predictis et dependentibus ab eisdem, quibus eum predicti 

40 cum s.l. MS 
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iudices interogaverint, meram et puram dicere veritatem, remotis precio, 

precibus, timore, odio, et amore. 

[261] Interogatus dictus frater Simon testis iuratus super primo 

articulo inquisitionis, qui incipit: «In primis quod dictus frater Petrus de 

Castro» etc., suo sacramento respondit quod ipse [18v] vicarius accessit 

cum 40 hominibus armatis ad cameram fratris Arnaldi, que est infra septa 

domus Fratrum Predicatorum, domino Petro de Manso existente tune in 

dicta camera, tamen non habitabat ibi continue. Et cum prius misisset fratres 

ad rogandum ipsos nuntios ut redderent sibi fratrem Jacobum de Fargis, et 

ipsemet vicarius pluries rogasset eos, et ipsi nole<re>nt red<d>ere, iussit 

dictus vicarius frangi hostium dicte camere. Et intravit cameram cum 

predicitis armatis hominibus et fecit capi fratrem Jacobum predictum. 

Verum est quod ipse dixit clientibus, «Non capiatis fratrem Arnaldum, quia 

ille non est, sed capiatis istum,» videlicet fratrem Jacobum, nam clientes 

volebant capere fratrem Arnaldum. Et fecit dictum fratrem Jacobum dud 
ad carcerem. · 

[262] Interogatus si hostiliter vel quo animo accessit dictus vicarius, 

respondit: non credit quod iverit ad nocendum nuntiis, sed tantum causa 

recuperandi fratrem Jacobum fugitivum. 

[263] Interogatus si frater Arnaldus protestatus fuit quod ibi essent 

bona et thesaurus domini Pape, respondit quod ipse audivit propriis auribus 

fratrem Arnaldum sic protestantem: «Hie est thesaurus, bona, et scripture 

domini nostri Pape.» Et quando intraverunt dicti homines cameram, 

invenerunt notarios, videlicet Magistrum Arnaldum et Rainaldum, legentes 

quasdam scripturas factas in papiro, et ipsas 41 vidit ipse testis. Tamen quid 

contineretur in eis nescit, sed credit quod erant protestationes et appella

tiones. 

[264] Interogatus si dictus vicarius perturbavit dictos nuntios in 

executione negotiorum apostolicorum, respondit quod nescit nisi in quantum 

arestavit fratrem Arnaldum, quia durante arestatione non potuit frater 

Arnaldus prosequi dicta negotia. 

[265] Interogatus de die et mense quo hec fuerunt, respondit: non bene 

recordatur, sed de hora dicit quod fuit tarde, post completorium. 

[266] Interogatus qui erant tune in dicta camera cum dicta fratre 

Arnaldo, respondit quod dominus Petrus de Manso et Magistri Arnaldus et 

Rainaldus, notarii, et frater Jacobus predictus, et Johannes Calhaferius, et 

Johanninus servus casalis. 

[267] Interogatus dictus testis super secundo articulo sepedicte 

inquisitionis, qui sic incipit: «Item, quod postmodum dictus frater Petrus de 

Castro, vicarius prelibatus,» respondit quod frater Arnaldus de Fabricis in 

41 ipsos MS 
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festo Sancti Stephani venit sponte ad locum Fratrum Predicatorum, et 

salutavit dominum regem, et recomendavit se sibi. Et dominus rex recomen

davit eum fratribus et rogavit pro eo. Postea ductus fuit dictus £rater Arnaldus 

in sacristiam. Non vidit ipse testis eum quando venit in ecclesiam, sed in 

sacristia vidit eum et fuit locutus ei diucius. Et postea ipse testis reccessit 

de conventu. Quid factum fuerit de dicta fratre Arnaldo nescit, sed postea, 

quando rediit, invenit ipsum esse in una camera in qua potuit libere intrare, 

et intravit. Et post quatuor vel v dies clauserunt portam camere et predictus 

vicarius precepit in virtute sancte obedieU:tie quod nullus loqueretur eidem 

fratri Arnaldo nisi de licentia sua. Nichilominus dedit ei servitorem quern 

peciit, videlicet fratrem Elyam, qui iacebat in camera cum eo, et de nocte 

eos includebant. 

[268] Interogatus si continue stetit clausa camera, respondit quod sic 

de nocte, sed in die stabat aperta. 

[269] Interogatus si illa camera erat durus career, respondit quod non, 

quia erat quedam pulcra camera et lata. 

[270] Interogatus si camera illa fuit sibi deputata ad carcerem, 

respondit quod ad detentionem, prout credit, nee fuit sibi facta aliqua 

restrictio cibi vel potus. 

[271] Interogatus si fuit aliquid gravamen factum in persona dicti 

fratris Arnaldi, respondit quod nescit, nee credit. 

[272] Interogatus si scit quod ad noticiam vicarii pervenerit de 

constitutione illa domini Pape propter quam vicarius non haberet potestatem 

supra dictum fratrem Arnaldum, respondit [ 19r] quod audivit fratrem 

Arnaldum allegantem illam constitutionem et ostendit ipsi testi principium 

constitutionis illius in uno parvo libello. Nee credit quod ibi esset tota illa 

coristitutio, maxime cum quesiverit earn a domino episcopo Paphensi. 

[273] Interogatus dictus testis super tercio articulo dicte inquisitionis, 

qui incipit: «Item, quod dictus £rater Petrus vicarius, spretis» etc., respondit 

quod ipse audivit dici a dicta fratre Jacobo quod ipse appellaverat ad 

dominum Papam. Et hoc fuit in cella fratris Roberti de Sancto Dionisio, ubi 

dictus £rater Jacobus locutus fuit cum dicta teste et fratre Roberto predicto. 

Non tamen audivit ipsum appellantem. Quantum est de carcere, <licit quod 

vicarius fecit eum tradi duro carcere, immo durissimo. 

[274] Interogatus si predicta retulit odio, vel amore, vel precibus 

aliquorum, vel si aliquid recepit ut predicta diceret, vel si timore alicuius, 

respondit quod nullo predictorum, sed tantum pro sola veritate retulit et 

respondit secundum ea que scivit. 
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PHASE Ill: CONCLUSION OF THE INQUISITION 

BISHOP MARK OF FAMAGUSTA AND TORTOSA RETURNS: WEDNESDAY, 24 OCTOBER 

[275] Die mercurii vigesimoquarto dicti mensis Octobris reverendus 

in Christo pater dominus frater Marchus, permissione divina ecclesiarum 

Famagustane et Antheradensis episcopus, iudex delegatus seu inquisitor 

supradictus, cum ad presens esset in civitate Nicosiensi et in officio 

inquisitionis predicte nunc satis comode intendere posset, volens a modo ad 

executionem dicti officii personaliter intendere, subdelegationem et vices 

suos, quas venerabili viro domino Jacobo de Sancto Prospero, canonico 

Nicosiensi utriusque iuris perito, commiserat in dicto officio, ad se ipsum 

totaliter revocavit. 

OPENING AND PUBLICATION OF TESTIMONIES: THURSDAY, 25 OCTOBER 

[276] Die Jovis vigesimoquinto mensis Octobris predicti frater Petrus 

de Castro, Ordinis Fratrum Predicatorum vicarius in provincia Terre Sancte, 

constitutus in presentia reverendorum in Christo patrum dominorum fratris 

Marchi, episcopi Famagustani et Antheradensis predicti, et fratris Mathei, 

episcopi Beritensis, iudicum supradictorum, intelligens quod ipsi domini 

iudices volebant procedere ad aperturam dictorum testium receptorum et 

examinatorum in inquisitione predicta contra ipsum fratrem Petrum per 

eosdem iudices facta, ante dictam aperturam et publicationem dixit et 

protestatus fuit quod salvum esset sibi ius opponendi et dicendi tam contra 

personas ipsorum testium quam contra dicta ipsorum, quod quidem ius sibi 

reservabat opponendum et prosequendum locis et temporibus oportunis. Et 

rogavit me, Franciscum, notarium actorum predictorum, quod sibi de dicta 

protestatione facerem publicum instrumentum. 

[277] Eodem die et hora dicti domini iudices, admissa protestatione 

dicti vicarii, processerunt ad aperturam et publicationem dictorum testium 

predictorum. Et ipsa dicta seu attestationes aperuerunt et publicaverunt, et 

pro apertis et publicatis haberi voluerunt et iusserunt. 

PETER DE CASTRO'S RESPONSE: THURSDAY, 25 OCTOBER 

[278] Eodem instanti predicti domini iudices, post dictam aperturam 

et publicationem, [ 19v] interogaverunt predictum fratrem Petrum vicarium 

ibidem presentem si volebat et intendebat aliquid obicere tam contra 

personas ipsorum testium quam contra dicta eorum, quod 42 facerent eidem 

tradi copiam dictarum attestationum et ad obiciendum quicquid vellet 

corhpetentem terminum assignarent. Et dictus frater Petrus in continenti 

eisdem respondit. Et dixit quod iamdiu proposuerat ad Sedem Apostolicam 

proficisci et domini nostri Summi Pontificis se conspectui presentare quam 

42 Perhaps better: "dicentes quod.'' 
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cicius comode posset ad exonerandum et excusandum se secundum Deum 

et veritatem de hiis de quibus est dominus noster Summus Pontifex contra 

ipsum, contra Deum et veritatem, per aliquos informatus. Nolens quantum 

est in se impedimentum aliquod prestare quominus predicta possit prosequi 

et adimplere, quantum ad presens non intendit coram vobis, dictis dominis 

iudicibus, aliquid obicere contra personas dictorum testium nee contra dicta 

ipsorum. Sed ipsum ius obiciendi contra personas et dicta testium 

predictorum proponendum et prosequendum loco et tempore debitis 

reservabat, non intendens propterea iuri suo in aliquo derogare. 

SUMMARY OF PROCEEDINGS: THURSDAY, 25 OCTOBER 

[279] Predicta die Jovis. domini iudices supradicti citaverunt fratrem 

Petrum de Castro, vicarium prelibatum, per modum et formam inferius 

anotatam. 

EARLY STAGES: BISHOP MARK OF FAMAGUSTA AND TORTOSA AND PATRIARCH PETER 

OF JERUSALEM 

[280] Cum nos, frater Marcus, permissione divina ecclesiarum 

Famagustane et Antheradensis episcopus, a sanctissimo in Christo patre et 

domino domino Johanne, divina providentia Sacrosancte Romane ac 

Universalis Ecclesie Summo Pontifici, iudex delegatus ad infrascripta una 

cum venerabili in Christo patre et domino domino fratre Petro, Dei gratia 

patriarcha Ierosolimitano, ut patet per litteras ipsius domini nostri Summi 

Pontificis dicto domino patriarcha et nobis directas, quarum litterarum tenor 

et forma superius in actis nostris plenarie continetur, volentes - ut tenebamur 

- mandatum apostolicum in ipsis litteris contentum exequi reverenter, 

accessimus ad locum Fratrum Predicatorum de Nicosia in quo excessus in 

dictis litteris contenti dicuntur fuisse commissi. Et cum adinvicem tracta

remus de modo et forma procedendi in dicto negotio, frater Petrus de Castro, 

vicarius predictus, intelligens nos velle procedere contra eum ad informa

tionem habendam de excessibus memoratis, comparuit coram nobis et nobis 

quasdam exceptiones in scriptis obtulit, quarum tenor per omnia in actis 

huius nostri processus plenarie continetur. Deinde, cum dictus dominus 

patriarcha intenderet - et pararet se ad transfretum - se conspectui eiusdem 

domini nostri Summi Pontificis presentare, 43 asserens se propterea non posse 

intendere ad executionem mandati apostolici predicti, reverendo in Christo 

patri fratri Matheo, eadem gratia episcopo Beritensi, in dicto negotio comisit 

totaliter vices suas per eius litteras in publicam formam reductas, tenoris et 

continentie infrascripte. 

43 Perhaps better: "intenderet se conspectui eiusdem domini nostri Summi 

Pontificis presentare, et pararet se ad transfretum ... " 
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LETTER OF PATRIARCH PETER OF JERUSALEM NAMING BISHOP MATTHEW OF BEIRUT 

SUBDELEGATE: 11 SEPTEMBER 

[281] Reverendo in Christo patri ac domino domino fratri Matheo 

Ordinis Minorum, Dei [20r] gratia episcopo Barutensi, frater Petrus Ordinis 

Predicatorum, permissione divina patriarcha Ierosolimitanus, et inquisitor 

ad infrascripta deputatus una cum reverendo in Christo patre et domino 

domino fratre Marco, permissione eadem Famagustane et Antheradensis 

ecclesiarum episcopo, per sanctissimum in Christo patrem et dominum 

dominum Johannem, Sacrosancte Romane ac Universalis Ecclesie Summum 

Pontificem, salutem in Eo Qui pro nostra omniumque salute misericorditer 

elegit Ierosolimis crucifigi. 

[282] Paternitati vestre tenore presentium innotescat <nos> dudum a 

sanctissimo domino nostro Papa antedicto litteras recepisse suo sigillo 

plumbeo sigillatas tenoris et continentie subsequentis: 

LETTER OF POPE JOHN XXII TO PATRIARCH PETER AND BISHOP MARK: 12 MAY 

1330 

[283] Johannes, episcopus servus servorum Dei, venerabilibus fratribus 

<Petro> patriarche Ierosolimitano et <Marco> episcopo Famagustano, 

salutem et apostolicam benedictionem. 

[284] Et si Sedes Apostolica provocetur quorumlibet excessibus 

transgressorum, illis tamen irritatur vehementius qui a personis religiosis, 

per quas honorari deberet mandatorum observantia, in ipsius Sedis 

contemptum et contumeliam committuntur. 

[285] Nuper siquidem ad nostri apostolatus pervenit auditum quod 

Petrus de Castro, Ordinis Fratrum Predicatorum vicarius in provincia Terre 

Sancte, sedem eandem offendere in sue salutis anime dispendium non 

formidans, cum nonnullis armatis hominibus domum quam inhabitabant in 

civitate Nicosiensi dilecti filii Petrus de Manso, cantor ecclesie Burgensis, 

et Arnaldus de Fabricis Ordinis predicti, memorate Sedis nuntii per nos 

dudum ad partes transmarinas pro certis nostris et Ecclesie Romane negotiis 

destinati, hostiliter accedere, dictamque domum, in qua prelibati nuntii 

nonnulla bona nostra et eiusdem Ecclesie necnon litteras apostolicas et 

scripta publica et privata tangentia dicta negotia conservabant, invadere non 

expavit, nuntios ipsos, quos honorare et confovere pro nostra et dicte sedis 

reverentia tenebatur, odii persequendo fomite, molestando multipliciter et 

in executione negotiorum huiusmodi perturbando; demumque dictum 

Arnaldum, in quern obsistente constitutione nostra olim edita, per quam 

districtius duximus inhibendum ut nullus ordinarius aut inquisitor heretice 

pravitatis seu quivis alius contra officiales aut nuntios Apostolice Sedis 

procedere absque nostra speciali licentia presumeret quoquomodo, ex tune 

decernendo nichilominus quicquid in contrarium attemptari contingeret 

irritum et inane, necnon et, prorumpendo in offensam ulterius dicte sedis, 
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dilectum filium Jacobum de Fargis, olim Fratrum eiusdem Ordinis 

provincialem dicte 44 provincie priorem, spretis et in contemptum deductis 

appellationibus quas idem Jacobus ab [20v] eodem vicario et etiam contra 

ipsum ad sedem eandem interposuerat, capi fecit et duro carceri mancipari. 

[286] Nos itaque, tot et tam enormes excessus nolentes - sicut etiam 

nee debemus, si relatis in hac parte suffragetur veritas - relinquere 

incorrectos, fraternitati vestre per apostolica scripta committimus et 

mandamus quatinus vos vel alter vestrum per vos vel alium seu alios, super 

predictis et ea tangentibus summarie, simpliciter, et de plano ac sine strepitu 

et figura iudicii informantes, si ea vel eorum aliqua repereritis veritate fulciri, 

prefatum vicarium peremptorie citare curetis ut infra quatuor mensium 

spatium post citationem predictam apostolico conspectui personaliter se 

presentet super predictis responsurus et facturus quod suadebit iusticia et 

prout demeruit recepturus. Diem vero citationis et formam et quicquid super 

premissis duxeritis faciendum nobis per vestras Jitteras harum seriem 

continentes fideliter rescribere nullatenus omittatis. 

[287] Datum Avinione, IIII Idus Maii, pontificatus nostri anno 

quartodecimo. 

[288] Unde, cum nos pro quibusdam negotiis arduis ad eundem 

dominum nostrum Summum Pontificem et dictam Sedem Apostolicam et ad 

partes ultramarinas oporteat proficisci, ita quod ad cognitionem et decisionem 

cause predicte necnon officii 45 inquisitionis explendi no bis in hac parte com

missi intendere comode non valemus, de circumspectione atque industria 

vestra plenam in Domino fiduciam obtinentes, tenore presentium committi

mus causam et officium inquisitionis antedictam audiendam, cognoscendam, 

et fine debito terminandam, subdelegantes necnon etiam committentes vobis 

in hac parte totaliter vices nostras prout et sicut a domino nostro Summo 

Pontifice habemus in mandatis. In quorum omnium testimonium sigillum 

nostrum presentibus litteris duximus apponendum. 

[289] Datum Nicosie, in domo Fratrum Predicatorum, anno Domini 

milesimo trecentesimo tricesimo, die undecima mensis Septembris. 

LATER STAGES: BISHOPS MARK OF FAMAGUSTA AND TORTOSA AND MATTHEW OF 

BEIRUT 

[290] Postea vero nos, iudices delegatus et subdelegatus predicti, 

intendere volentes ad executionem supradicti mandati, ad predictum locum 

Fratrum Predicatorum accessimus et dictum fratrem Petrum vocari fecimus 

coram nobis. In eius presentia legi fecimus litteras apostolicas antedictas 

et articulos per nos formatos, super quibus inquirere intendebamus ad 

44 dicte s.l. MS 
45 An accusative is perhaps missing. 
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plenariam informationem de contentis in ipsis. Et ipsum, tactis sacrosanctis 

evangeliis, iurare fecimus de contentis in ipsis litteris et articulis plenam et 

meram dicere veritatem. Et eius dictum recepimus, et in scriptis per nostrum 

notarium iuratum redigi mandavimus in dictis nostris actis. Deinde 

processimus ad testium examinationem, quorum attestationes sub eorum 

sacramento deposite in predictis actis nostris seriatim plenius continentur. 

Et cum vellemus ad aperturam et publicationem dictarum attestationum 

procedere, dictus frater Petrus in nostra presentia constitutus dixit et 

protestatus fuit quod salvum esset sibi et reservatum ius opponendi et dicendi 

tam contra personas quam contra dicta testium predictorum. Qua 

protestatione admissa, attestationes predictas aperuimus et publicavimus et 

ipsas pro apertis et publicatis haberi iussimus. Post quam aperturam et 

publicationem interogavimus fratrem Petrum predictum ibidem presentem 

et intelligentem si volebat aliquid opponere et dicere contra personas et 

dicta testium prefatorum, quod 46 nos eidem faceremus tradi copiam de 

attestationibus antedictis. Qui frater Petrus respondit quod, cum ipse iam 

[21r] proposuerat, quam cicius posset, Sedem Apostolicam visitare et domini 

nostri Summi Pontificis se conspectui presentare, et credens ibi veritatem 

invenire plenariam, se excusare intendebat secundum veritatem et Deum, 

Qui est ipsa Veritas, de relatis contra ipsum eidem domino nostro Summo 

Pontifici, de quibus videtur esse contra veritatem quamplurimum 

informatus, ideo nolebat dictum negotium hie protrahere nee elongare, sed 

ius quod sibi competit opponendi et dicendi contra personas dictorum 

testium et dicta eorum proponere et prosequi suis loco et tempore intendebat. 

Et ideo in protestatione sua sibi dictum ius reservabat. Cui protestationi 

adhuc adherebat et earn in quantum poterat confirmabat. Quibus attesta

tionibus et dicto predicti fratris Petri diligenter per nos inspectis et exami

natis, quia per ipsas attestationes et dictum nobis constitit, informatione 

habita super hiis, quod dictus frater Petrus vicarius prelibatus aliquos de 

excessibus contentis in eisdem litteris ipsius domini nostri Summi Pontificis 

commisit - videlicet invasionem cum armatis hominibus domus seu camere 

quam inhabitabat frater Arnaldus de Fabricis, Ordinis Fratrum Predica

torum, Apostolice Sedis nuntius in partibus cismarinis, domino Petro de 

Manso eiusdem collega simul cum eo tune in dicta camera existente, et 

insuper predictum fratrem Petrum vicarium carceri mancipasse fratrem 

Arnaldum nuntium prelibatum - eundem fratrem Petrum invenimus fore 

citandum secundum mandatum apostolicum nobis in hac parte decretum. 

Et ideo ipsum fratrem Petrum in nostra presentia constitutum citare curavi

mus et citavimus sub forma infrascripta, in presentia et testimonio plurium 

fide dignorum ibidem per nos specialiter convocatorum et congregatorum, 

quorum nomina inferius describuntur. 

46 Perhaps better: "dicentes quod." 
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CONCLUSION 

JUDGES' DECISION 

197 

[291] Nos, frater Marchus, perm1ss1one divina ecclesiarum Fama

gustane et Antheradensis episcopus, a sanctissimo in Christo patre et domino 

domino Johanne, divina providentia Papa xxn°, delegatus ad infrascripta una 

cum venerabili in Christo patre et domino domino fratre Petro, Dei gratia 

patriarcha Ierosolimitano - ut constat <et> in litteris ipsius domini nostri 

Summi Pontificis nobis super hoc directis et presentatis et vobis, fratri Petro 

de Castro, Ordinis Fratrum Predicatorum vicario in provincia Terre Sancte, 

lectis plenius continetur -, et frater Matheus, eadem gratia episcopus 

Beritensis, subdelega,tus in hac parte a predicto domino patriarcha - prout 

per eius patentes litteras suo sigillo munitas et in publicam formam redactas 

evidenter apparet -, quia tanquam filii obedientie processimus ad executio

nem mandati apostolici in dictis litteris contenti et inquisitionem fecimus 

diligenter ad nos plenarie informandos de contentis in litteris memoratis, per 

quam inquisitionem nobis constat et informati sumus vos, fratrem Petrum 

de Castro, vicarium predictum, comisisse aliquos de excessibus contentis in 

litteris apostolicis antedictis - videlicet invasionem cum armatis hominibus 

<domus> seu camere quam inhabitabat frater Arnaldus de Fabricis, Ordinis 

Predicatorum, Apostolice Sedis nuntius in partibus cismarinis, domino Petro 

de Manso eiusdem [21v] collega eum eo simul tune in dicta camera existente 

- et insuper vos, fratrem Petrum vicarium predictum, carceri mancipasse 

fratrem 47 Arnaldum nun ti um prelibatum, ideo, exequentes dictum mandatum 

apostolicum reverenter, auctoritate apostolica qua fungimur in hac parte, vos, 

fratrem Petrum de Castro predictum, presentem et audientem peremptorie 

citamus ut infra quatuor mensium spatium post presentem · citationem 

apostolico conspectui vos personaliter presentetis super predictis responsurus 

et facturus quod suadebit iusticia et mandatis domini nostri Summi Pontificis 

humiliter pariturus. Et rogamus vos omnes qui estis hie presentes ut sitis 

testes de citatione predicta et vos, Franciscum de Salexedo notarium, ut de 

ipsa citatione nobis faciatis publicum instrumentum. 

RESPONSE OF PETER DE CASTRO 

[292] Et dictus quidem vicarius, audita et intellecta citatione predicta, 

ipsam reverenter acceptavit, dicens quod ipse erat in intentione et proposito 

eundi ad Romanam Curiam et domini nostri Summi Pontificis se conspectui 

presentare quam cicius comode potuisset ad excusandum se coram ipso, qt.ii 

est veritas in terris, de hiis que contra veritatem eidem domino nostro Pape 

contra ipsum relata extiterant. Et ex quo in mandatis acceperat presentare 

se conspectui apostolico, illud quam cicius comode poterit adimplere curabit, 

notificans ex nunc dictis dominis iudicibus quod volebat ire Famaguste et 

47 fratrem] nu del. MS 
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ad alios portus regni Cipri causa inveniendi navigium in quo posset comode 

transfretare, ut mandatum dictorum dominorum iudicum, quod apostolicum 

reputat, toto posse et opere adimpleret. Et rogavit me, Franciscum notarium, 

ut de responsione predicta facerem sibi publicum instrumentum. 

WITNESSES TO THE DECISION AND CITATION: THURSDAY, 25 OCTOBER 

[293] Nomina autem testium qui interfuerunt citationi supradicte et 

aliis factis per dictos iudices in supradicta die Jovis vigesima v• mensis 

Octobris sunt hec, videlicet venerabiles viri dominus Elias, decanus ecclesie 

Nicosiensis; et domini Jacobus de Sancto Prospero, canonicus Nicosiensis, 

Matheus de Pascalibus, iuris periti; item, fratres Fredericus de Monte Vici, 

minister Fratrum Minorum in provincia Terre Sancte, et Johannes de 

Campania, eiusdem Ordinis; item, fratres Bernandus Poncii, lector sacre 

pagine, prior provincialis Fratrum Ordinis Beate Marie de Monte Carmeli 

in provincia Terre Sancte, Guillielmus Guarda, prior conventus Nicosiensis, 

Thomas Catelani et Guillielmus Airrterici, omnes eiusdem Ordinis; item, 

fratres Thomas de Marchia, Guillielmus de Flaciano, et Nicolinus de 

Famagusta, omnes Ordinis Fratrum Predicatorum.